
Торговые 

павильоны 5 605
Киоски 

и палатки 2 344
Аптеки 

и аптечные 

пункты
3 664

32,8%

29,8%

23,6%

10,0%
3,7%

0,1%

0,03%

ТОРГОВЛЯ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ
2023 г.

Инфраструктура торговой сети

Гипермаркеты Универмаги

Минимаркеты

Супермаркеты

Непродовольственные 

магазины

Продовольственные

магазины

Прочие магазины

99,7 95,0

107,5

105,3

121,7

102,3 98,5

118,8

96,8

115,6

2019 2020 2021 2022 2023

Динамика индексов физического объема торговли, 
в сопоставимых ценах, в % к 2022 г.

Оптовая Розничная

Индекс физического объема розничной продажи отдельных видов товаров, в % к 2022 г.

109,3

104,9

104,3

103,9

103,5

102,7

165,9

112,9

103,6

101,2

98,5

Автомобили 
легковые

Одежда мужская, 
женская и детская

Строительные 
материалы

Косметические  
и парфюмерные товары

Лекарственные 
средства

Магазины

51 469

Молочные продукты 

Свежие овощи

Кондитерские изделия 

Свежие фрукты 

Мясо и мясные 
продукты 

Пищевые масла  
и жиры 

Доля торговли 

в валовом 

региональном 

продукте, 
2022 г. в % к итогу

13%

2 537,5

Оборот 

розничной торговли

3 584,5

Оборот 

оптовой торговли

млрд

рублей

млрд

рублей
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